
CRONOGRAMA

OBRA:

LOCAL: 

PRAZO: 9 MESES

Io:

BDI: 18%

BDI DIF.: 13%

% % AC % % AC % % AC

01
SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO

E CAMPO
488.041,21R$           3,0922% 40,74839% 40,74839% 1,78364% 42,53203% 1,78364% 44,31566%

02 CANTEIRO DE OBRA 87.971,20R$             0,5574% 46,57617% 46,57617% 9,94134% 56,51751% 9,94134% 66,45885%
03 MOVIMENTO DE TERRA 1.024.975,97R$        6,4943% 8,29543% 8,29543% 8,29543% 16,59086% 9,47907% 26,06994%
04 TRANSPORTES 1.646.721,03R$        10,4336% 14,02964% 14,02964% 13,88278% 27,91242% 13,88278% 41,79520%
05 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 205.716,32R$           1,3034% 7,91584% 7,91584% 3,71720% 11,63304% 16,47630% 28,10935%
06 GALERIAS, DRENOS E CONEXOS 3.522.481,80R$        22,3185% 16,66667% 16,66667% 16,66667% 33,33333% 16,66667% 50,00000%
08 BASES E PAVIMENTOS 3.323.947,79R$        21,0606% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 14,57175% 14,57175%
09 SERVIÇOS DE PARQUES E JARDINS 63.853,46R$             0,4046% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000%
11 ESTRUTURAS 320.591,65R$           2,0313% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000%

13
REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E

PISOS
1.131.870,00R$        7,1715% 0,23483% 0,23483% 0,00000% 0,23483% 16,62753% 16,86236%

15
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS,

SANITÁRIAS E MECÂNICAS
24.516,11R$             0,1553% 27,59118% 27,59118% 14,48176% 42,07295% 14,48176% 56,55471%

20 CUSTOS RODOVIÁRIOS 903.778,60R$           5,7264% 12,53991% 12,53991% 12,53991% 25,07983% 14,96955% 40,04938%

ADM ADMINISTRAÇÃO LOCAL 666.361,01R$           4,2221% 11,11111% 11,11111% 11,11111% 22,22222% 11,11111% 33,33333%

13.410.826,15R$     84,9712%

2.371.963,75R$        15,0288%

15.782.789,90R$     100,0000% 1.595.902,72R$      1.595.902,72R$     1.314.254,60R$      2.910.157,32R$      2.176.779,01R$      5.086.936,33R$      

ATENÇÃO: INFORMAMOS QUE O CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO 

APRESENTADO NO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PUBLICA 37/2018 DEVERÁ 

SER DESCONCIDERADO E SUSBITITUIDO PELO ARQUIVO ABAIXO:

DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA DA GAMBOA - TRECHO

ENTRE A PONTE PRETA AO CAJÚ

CUSTO DIRETO

TOTAL BDI

TOTAL DO ORÇAMENTO

EMOP / SCO / COMPOSIÇÃO - JUN/2018

CAT DESCRIÇÃO TOTAL %
MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3

BAIRROS JARDIM INTERLAGOS, PINDOBAL E CAJÚ - MARICÁ - RJ

10,11166% 10,11166% 8,32714% 18,43880% 13,79211% 32,23091%
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CRONOGRAMA

OBRA:

LOCAL: 

PRAZO: 9 MESES

Io:

01
SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO

E CAMPO
488.041,21R$           3,0922%

02 CANTEIRO DE OBRA 87.971,20R$             0,5574%
03 MOVIMENTO DE TERRA 1.024.975,97R$        6,4943%
04 TRANSPORTES 1.646.721,03R$        10,4336%
05 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 205.716,32R$           1,3034%
06 GALERIAS, DRENOS E CONEXOS 3.522.481,80R$        22,3185%
08 BASES E PAVIMENTOS 3.323.947,79R$        21,0606%
09 SERVIÇOS DE PARQUES E JARDINS 63.853,46R$             0,4046%
11 ESTRUTURAS 320.591,65R$           2,0313%

13
REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E

PISOS
1.131.870,00R$        7,1715%

15
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS,

SANITÁRIAS E MECÂNICAS
24.516,11R$             0,1553%

20 CUSTOS RODOVIÁRIOS 903.778,60R$           5,7264%

ADM ADMINISTRAÇÃO LOCAL 666.361,01R$           4,2221%

13.410.826,15R$     84,9712%

2.371.963,75R$        15,0288%

15.782.789,90R$     100,0000%

DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA DA GAMBOA - TRECHO

ENTRE A PONTE PRETA AO CAJÚ

CUSTO DIRETO

TOTAL BDI

TOTAL DO ORÇAMENTO

EMOP / SCO / COMPOSIÇÃO - JUN/2018

CAT DESCRIÇÃO TOTAL %

BAIRROS JARDIM INTERLAGOS, PINDOBAL E CAJÚ - MARICÁ - RJ

BDI: 18%

BDI DIF.: 13%

% % AC % % AC % % AC

13,92108% 58,23675% 13,92108% 72,15783% 13,92108% 86,07892%

9,94134% 76,40019% 9,94134% 86,34153% 9,94134% 96,28287%
11,29720% 37,36714% 11,29720% 48,66434% 11,29720% 59,96155%
13,88278% 55,67797% 13,88278% 69,56075% 13,88278% 83,44353%
16,47630% 44,58565% 16,47630% 61,06195% 16,47630% 77,53826%
16,66667% 66,66667% 16,66667% 83,33333% 16,66667% 100,00000%
14,57175% 29,14349% 14,57175% 43,71524% 14,57175% 58,28698%

0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000%
25,00000% 25,00000% 25,00000% 50,00000% 25,00000% 75,00000%

16,62753% 33,48989% 16,62753% 50,11742% 16,62753% 66,74494%

14,48176% 71,03647% 14,48176% 85,51824% 14,48176% 100,00000%

14,96955% 55,01892% 14,96955% 69,98847% 14,96955% 84,95802%

11,11111% 44,44444% 11,11111% 55,55556% 11,11111% 66,66667%

2.362.746,79R$      7.449.683,12R$      2.362.746,79R$      9.812.429,91R$      2.362.746,79R$      12.175.176,70R$       

ATENÇÃO: INFORMAMOS QUE O CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO 

APRESENTADO NO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PUBLICA 37/2018 DEVERÁ 

SER DESCONCIDERADO E SUSBITITUIDO PELO ARQUIVO ABAIXO:

MÊS 4

62,17171% 14,97040% 77,14211%14,97040% 47,20131%

MÊS 6MÊS 5

14,97040%
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CRONOGRAMA

OBRA:

LOCAL: 

PRAZO: 9 MESES

Io:

01
SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO

E CAMPO
488.041,21R$           3,0922%

02 CANTEIRO DE OBRA 87.971,20R$             0,5574%
03 MOVIMENTO DE TERRA 1.024.975,97R$        6,4943%
04 TRANSPORTES 1.646.721,03R$        10,4336%
05 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 205.716,32R$           1,3034%
06 GALERIAS, DRENOS E CONEXOS 3.522.481,80R$        22,3185%
08 BASES E PAVIMENTOS 3.323.947,79R$        21,0606%
09 SERVIÇOS DE PARQUES E JARDINS 63.853,46R$             0,4046%
11 ESTRUTURAS 320.591,65R$           2,0313%

13
REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E

PISOS
1.131.870,00R$        7,1715%

15
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS,

SANITÁRIAS E MECÂNICAS
24.516,11R$             0,1553%

20 CUSTOS RODOVIÁRIOS 903.778,60R$           5,7264%

ADM ADMINISTRAÇÃO LOCAL 666.361,01R$           4,2221%

13.410.826,15R$     84,9712%

2.371.963,75R$        15,0288%

15.782.789,90R$     100,0000%

DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA DA GAMBOA - TRECHO

ENTRE A PONTE PRETA AO CAJÚ

CUSTO DIRETO

TOTAL BDI

TOTAL DO ORÇAMENTO

EMOP / SCO / COMPOSIÇÃO - JUN/2018

CAT DESCRIÇÃO TOTAL %

BAIRROS JARDIM INTERLAGOS, PINDOBAL E CAJÚ - MARICÁ - RJ

BDI: 18%

BDI DIF.: 13%

% % AC % % AC % % AC

13,92108% 100,00000% 0,00000% 100,00000% 0,00000% 100,00000%

1,23904% 97,52192% 1,23904% 98,76096% 1,23904% 100,00000%
40,03845% 100,00000% 0,00000% 100,00000% 0,00000% 100,00000%
14,74128% 98,18481% 0,90759% 99,09241% 0,90759% 100,00000%
16,45982% 93,99808% 3,00096% 96,99904% 3,00096% 100,00000%

0,00000% 100,00000% 0,00000% 100,00000% 0,00000% 100,00000%
14,57175% 72,85873% 14,57175% 87,43048% 12,56952% 100,00000%

0,00000% 0,00000% 0,00000% 0,00000% 100,00000% 100,00000%
25,00000% 100,00000% 0,00000% 100,00000% 0,00000% 100,00000%

16,62753% 83,37247% 16,62753% 100,00000% 0,00000% 100,00000%

0,00000% 100,00000% 0,00000% 100,00000% 0,00000% 100,00000%

13,58713% 98,54515% 1,45485% 100,00000% 0,00000% 100,00000%

11,11111% 77,77778% 11,11111% 88,88889% 11,11111% 100,00000%

2.007.231,12R$      14.182.407,83R$      920.261,11R$         15.102.668,94R$      680.120,96R$         15.782.789,90R$       

ATENÇÃO: INFORMAMOS QUE O CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO 

APRESENTADO NO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PUBLICA 37/2018 DEVERÁ 

SER DESCONCIDERADO E SUSBITITUIDO PELO ARQUIVO ABAIXO:

4,30926% 100,00000%

MÊS 7 MÊS 8 MÊS 9

12,71785% 89,85995% 5,83079% 95,69074%
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